
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ  
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ 

Κέρκυρα, 06-11-2015 
 

Αριθμός Πρωτ.: οικ. 100151/40852 

Ταχ. Διεύθυνση: 8η πάροδος Ι. Θεοτόκη 63  
Ταχ. Κώδικας: 491 00 Κέρκυρα 
Πληροφορίες: Στ. Γκίνης 
Τηλέφωνο: 26613 64714 
Ε-mail: dnsi_agro_oik.ker@pin.gov.gr  

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 
«Για την προμήθεια εξοπλισμού πληροφορικής για τnν υλοποίηση του έργου με τίτλο “Improving 
governance, management and sustainability of rural and coastal protected areas and contributing to the 
implementation of the Natura 2000 provisions in IT and GR” -  “Βελτίωση της διακυβέρνησης, της διαχείρισης 
και της βιωσιμότητας των αγροτικών και παράκτιων προστατευόμενων περιοχών και συμβολή στην 
εφαρμογή των διατάξεων του Natura 2000 στις περιοχές της Ιταλίας και της Ελλάδας” προϋπολογιζόμενης 
αξίας σαράντα οκτώ χιλιάδων εννιακοσίων ευρώ (€48.900,00) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.», που 
συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση και την Ελλάδα στο πλαίσιο του Προγράμματος 
Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας «Ελλάδα - Ιταλία 2007-2013»  
Αντικείμενο Διαγωνισμού :  
«Προμήθεια εξοπλισμού πληροφορικής για την υλοποίηση του έργου με τίτλο: “Improving governance, 
management and sustainability of rural and coastal protected areas and contributing to the implementation of 
the Natura 2000 provisions in IT and GR”  (Action 6.1.DEL 6.1.1.)»   
C.P.V. 51611100-9: Υπηρεσίες εγκατάστασης υλικού πληροφορικής 
Πηγή Χρηματοδότησης :  
Το Έργο χρηματοδοτείται στο πλαίσιο του Ευρωπαϊκού Προγράμματος Εδαφικής Συνεργασίας Ελλάδα – 
Ιταλία 2007 - 2013, κατά 75% από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (Ε.Τ.Π.Α.) και κατά 25% 
από Εθνικούς Πόρους.  
Αναθέτουσα Αρχή :  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  
Προϋπολογισμός:  
Ο συνολικός προϋπολογισμός της προμήθειας ανέρχεται στο ποσό των σαράντα οκτώ χιλιάδων εννιακοσίων 
ευρώ (€48.900,00) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 23% (Προϋπολογισμός χωρίς Φ.Π.Α.:  39.756,10€)  
Διαδικασία Διεξαγωγής:  
Πρόχειρος διαγωνισμός με κριτήριο ανάθεσης τη χαμηλότερη τιμή.  
Χρονοδιάγραμμα Έργου:  
Το έργο ολοκληρώνεται τριάντα (30) ημέρες από την υπογραφή της σύμβασης και σε κάθε περίπτωση μέχρι 
και τη λήξη του έργου, ήτοι 31/12/2015.   
Παραλαβή Διακήρυξης:  
Η παρούσα διακήρυξη θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, http://www.pin.gov.gr 
για χρονικό διάστημα δεκαπέντε (15) ημερών, σε μία (1) ημερήσια τοπική εφημερίδα καθώς και στον 
ιστοχώρο «Πρόγραμμα Διαύγεια».  
Παροχή Διευκρινίσεων επί της Διακήρυξης:  
Οι Υποψήφιοι μπορούν να ζητούν εγγράφως (με επιστολή ή τηλεομοιοτυπία) συμπληρωματικές 
πληροφορίες ή διευκρινίσεις για το περιεχόμενο της παρούσας Διακήρυξης μέχρι και οκτώ (8) ημέρες πριν 
την εκπνοή της προθεσμίας άσκησης της ένστασης του άρθρου 15 παρ. 2 περ. α του Π.Δ. 118/2007 και 
παρέχονται το αργότερο τρεις (3) ημέρες πριν την εκπνοή της ως άνω προθεσμίας. Σε κάθε άλλη περίπτωση 
που ζητούνται από τους ενδιαφερόμενους οι ως άνω συμπληρωματικές πληροφορίες, αυτές δίνονται το 

ΑΔΑ: 7Η8Τ7ΛΕ-3ΩΣ



αργότερο εντός έξι (6) ημερών πριν από την ημερομηνία υποβολής των προσφορών, χωρίς ο προσφέρων 
να έχει δικαίωμα ένστασης δυνάμει του άρθρου 15 παρ. 2 περ. α του Π.Δ. 118/2007, υποβάλλοντας στην 
έδρα της Αναθέτουσας Αρχής σχετική Αίτηση Παροχής Διευκρινίσεων.  
Προθεσμία Υποβολής Προσφορών :  
24/11/2015 και ώρα 14:00  
Τόπος Υποβολής Προσφορών :  
Η έδρα της Αναθέτουσας Αρχής, Περιφέρεια Ιονίων Νήσων, Περιφερειακή Ενότητα Κέρκυρας, Διεύθυνση 
Διοίκησης, Τμήμα Γραμματείας – Πρωτόκολλο (2ος όροφος), Σαμάρα 13, Τ.Κ. 49100, Κέρκυρα.  
Γλώσσα Σύνταξης Προσφορών: Ελληνική.  
Ημερομηνία, Ώρα και Τόπος διεξαγωγής του Διαγωνισμού:  
Ο Διαγωνισμός θα διεξαχθεί στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων, ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ, ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, 8η πάροδος Ι. 
Θεοτόκη 63, Τ.Κ. 49100, Κέρκυρα, ημέρα Τετάρτη στις 25-11-2015 και ώρα 09:00 ενώπιον της αρμόδιας 
Επιτροπής.  
Απαιτούμενες Εγγυήσεις :  
Εγγύηση Συμμετοχής: 2% επί της προϋπολογισθείσας δαπάνης του Έργου, μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.  
Εγγύηση Καλής Εκτέλεσης: 5% επί της αξίας της σύμβασης, μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.  
Δικαίωμα Συμμετοχής:  
Στο Διαγωνισμό μπορούν να συμμετάσχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα της ημεδαπής, κρατών μελών της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης και του ενιαίου Ευρωπαϊκού χώρου (EOX) ή της αλλοδαπής ή συνεταιρισμοί αυτών ή 
ενώσεις αυτών, που έχουν εμπειρία συναφή με τα αντικείμενα του Έργου.  
Ισχύς Προσφορών:  
Οι Προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους Διαγωνιζόμενους για διάστημα εκατόν είκοσι (120) 
ημερολογιακών ημερών, προσμετρούμενης από την επομένη ημέρα της καταληκτικής ημερομηνίας 
υποβολής τους.  
Εναλλακτικές Προσφορές: Δεν γίνονται δεκτές.  
Κριτήριο Ανάθεσης : Η χαμηλότερη τιμή.  
 
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  
 
 
 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΓΑΛΙΑΤΣΑΤΟΣ  

ΑΔΑ: 7Η8Τ7ΛΕ-3ΩΣ


		2015-11-06T13:04:17+0200
	Athens




